2) Đêm Giao lưu Nghệ thuật Vu Lan “Đạo hiếu và Hồn thiêng Tổ quốc”:

Khép lại chuỗi hoạt động xuyên suốt mùa Vu lan là đêm nghệ thuật giao lưu đặc
biệt mang tên “Đạo hiếu và Hồn thiêng Tổ quốc”, dự kiến diễn ra tại Cung Văn
hóa Hữu nghị Việt - Xô.

- Thời gian: 20 giờ, thứ 7 ngày 30/08/2025 (08/07/Ất Tỵ)

- Địa điểm: Cung Văn hóa Hữu nghị Việt Xô – Hà Nội

Đặc biệt, đêm giao lưu sẽ có sự hiện diện và chia sẻ đầy xúc động của chư tôn
đức tăng, ni về “Dấu ấn tu sĩ Phật giáo Việt Nam trong sự nghiệp kháng chiến
cứu quốc” qua các thời kỳ.

Phật giáo Việt Nam luôn đồng hành cùng dân tộc trong mọi hoàn cảnh xã hội.